МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

ИМ. Н.К.КИЯНОВА X. ЛЯПИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

1 сентября 2020 года № 38

«О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказываю:

1. Учителям изучить (повторить) нормативно-правовую базу
Правительства РФ: ФЗ от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии
коррупции».

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Пожарновой Анне Михайловне:
2.1. Обновить уголки по антикоррупции, на которых разместить:

нормативно-правовые документы регламентирующие деятельность
учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т. д.)

нормативные акты о режиме работы учреждения, процедуре приема в
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения,
обеспечивающие прозрачность нормативной базы;
- график и порядок приема граждан директором школы по личным вопросам
2.2. На сайте школы разместить информационный блок по антикоррупции.

3. Классным руководителям 1-10 классов:
3.1. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.
Осуществлять работу по формированию у школьников основ правового
сознания, используя методический и практический материал для учащихся.

4. Провести родительские собрания по изучению данной проблемы с
родителями.

5. Контроль над исполнением

Директор МОАУСОШ № 17
им. Н.К.Киянова х. Ляпино М.С. Плохих

никаза оставляю за собой.